МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НЕФТЕКУМСКИЙ РЕГИОНАЛЬНЫЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»
(ГБПОУ НРПК)

ПРИКАЗ
15.06.2020 № £ 3  - Q 9 V

О внесении изменений в Положение о текущем контроле знаний и
промежуточной аттестации обучающихся с применением дистанционных
образовательных технологий в государственном бюджетном профессиональном
образовательном учреждении «Нефтекумский региональный политехнический
колледж» в условиях распространения новой короновирусной инфекции
(COVID-19) утверждённое приказом ГБПОУ НРПК № 43-ОД от 23.03.2020 г.

‘ JT
На основании приказа Минпросвещения Российской Федерации № 295 от
11.06.2020 года «Об особенностях заполнения и выдачи аттестатов об основном
общем и среднем общем образования в 2020 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положении о текущем контроле знаний
и промежуточной аттестации обучающихся с применением дистанционных
образовательных технологий в государственном бюджетном
профессиональном образовательном учреждении «Нефтекумский
региональный политехнический колледж» в условиях распространения новой
короновирусной инфекции (COVID-19) утверждённым приказом ГБПОУ
НРПК № 43-ОД от 23.03.2020 г. (далее-Положение)

2. Заместителю директора по учебно-методической работе Шведовой Е.С.
разместить на официальном сайте ГБПОУ НРПК изменения в Положении.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор н  в - Лесняк

Исп. t  ' t 7/ Шведова Е.С. (заместитель директора по учебно-методической работе)

УТВЕРЖДЕНЫ
Приказом ГБПОУ НРПК

От 15.06.2020 г. №

ИЗМЕНЕНИЯ
которые вносятся в Положение

1. Дополнить пункт 1.2 следующим содержанием:

приказа Минпросвещения Российской Федерации № 295 от 11.06.2020 года «Об
особенностях заполнения и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем
образования в 2020 году»
2. В пункте 4:
2.1. Дополнить подпунктом 4.8. следующего содержания:
4.8. Промежуточная аттестация по общеобразовательным дисциплинам проводится
путем выставления по всем учебным дисциплинам учебного плана годовых отметок,
которые определяются как среднее арифметическое семестровых отметок
обучающегося за каждый год обучения. Годовая отметка признается
экзаменационной (приложение 2).